

گزارش پنل دوم همایش

بسم الله الرحمن الرحيم

به گزارش سلام نیوز پنل دوم همایش بین المللی "اتتلاف جهانی سازمان‌های مردم نهاد برای صلح، عدالت و همگرایی ملل" دوشنبه 29 شهریور با حضور دیگر اندیشمندان داخلی و مدعوین خارجی برگزار شد.

حجت الاسلام محمود محمدی عراقی، مسئول محترم دفتر معطم انقلاب در قم در این همایش اشاه فرمود: برخی واژه‌ها نزد همه انسان‌ها محبوب و برخی واژه‌ها منفور هستند. در ادبیات جهانی هیچ واژه‌ای به اندازه صلح و عدالت و آزادی نزد همه انسان‌ها محبوب نیست و این فرصت جهانی برای برقراری فرهنگ مشتک انسانی و تمدنی است و در میان همه ملتها هیچ واژه‌ای نیز به ظلم و بی عدالتی و خشونت نا مطلوب و مضموم نیست.

عراقی افزود: از جهت فرهنگ سازی انسانی این موضوع بسیار حائز اهمیت است چراکه ریشه این موضوع بر میگردد به فطرت مشترک الهی در میان تمام انسان‌ها. افراد اگرچه در فرهنگ‌ها و جغرافیای مختلف رشد می کنند اما یک خصوصیت مشترک بین آنهاست که فطرت آنهاست. ریشه مشترک و نگاه مثبتی به آزادی و عدالت و حقوق بشر در تمام جوامع وجود دارد و نگاه منفی نسبت به استبداد و خشونت میان آنها دیده می شود مگر افراد و جوامعی که از مجرای آن کسب منفعت می کنند. این فهم و ادبیات مشترک است که نشان از آرمان مشترک بین انسان‌ها دارد که می تواند وحدت آفرین باشد و همگرایی ایجاد کند.

وی ادامه داد: همه انسان‌ها خونریزی و ظلم را بد می دانند و مقابله با ظلم و فساد و بی عدالتی و برقراری حق انسان‌ها را مطلوب می دانند پس اشتراک آفرین است. باید اعتراف کنیم درجهانی زندگی می کنیم که منطق زور حرف اول را می زند و در هر ساعت انسان‌های بیگناه از زنان و مردان و کودکان در حال مورد ستم واقع شدن هستند به ویژه در منطقه ما در خاورمیانه و یمن و فلسطین و افغانستان که مورد ظلم و بی عدالتی و .. با صلاح ابر قدرت‌ها واقع شده اند.

ایشان در ادامه تاکید کرد: جالب اینجاست که ابر قدرت‌ها که داعیه حقوق بشر هستند حتی از تروریستها به نفع منافع خود دفاع می کنند و حقوق بشر ملتها را لگد مال می کنند. پس در این میان متاسفانه از دست سازمانهای بین المللی و حقوق بشر کاری ساخته نیست و اینجا نقش سازمانهای مردم نهاد در ایجاد صلح و عدالت و حقوق بشر و مبارزه با بی عدالتی برجسته می شود چراکه سازمانهای جهانی مدعی حقوق بشر و جهان سالم به علت وابستگی مالی به ابر قدرت‌های جهانی از آرمان و هدف انسانی خود دور شده و بیشتر در مسیر منافع ابر قدرت‌ها حرکت می کنند که یک نظم منفی به نفع همین ابر قدرت‌ها را موجب شده است و ما شاهدیم در موارد نقض حقوق بشر در بهترین حالت به دادن بیانیه ای بعضا بدون صداقت اکتفا می شود. اما سازمان‌های مستقل مردم نهاد میتوانند به معنای واقعی کلمه مقابل اپارتاید و تبعیض و نقض حقوق بشر وفادارانه ایستادگی کنند و به ایجاد جهانی از صلح و عدالت و سلام و امنیت یاری رسانند که مطلوب همه انسانهاست.

فروز میتیبوروالا "دبیر کل ملی مجمع همبستگی هند فلسطین" در پنل ۲ در این کنفرانس در مورد استقرار و سودمندی استراتژی سلام و عدالت در جهان صحبت کرد.

وی تاکید نمود: سازمان‌های مردم نهاد در کشور هند نقش بسزایی را در بحث اداره جوامع ایفا می نماید. این اثرگذاری مخصوصا در زمینه حقوق بشر و عدالت اجتماعی دیده می شود.

"لیندزی جرمن" مدیر برنامه‌های ملی اتتلاف NGOها ضد جنگ در انگلیس نیز در پنل دوم این کنفرانس در مورد داعش و پیشرفت آنها در عراق و افغانستان و نقش سازمان‌های مردم نهاد در اجتناب از ادامه تنش و ظلم و بی عدالتی در این میادین صحبت کرد.

وی گفت: اشغالگری داعش، به کشتن مردم بی‌گناه و به یک فاجعه وحشتناک انسانی در جهان منجر شده‌است. ایشان ادامه داد: "جون بایدن" اشاره کرده بود که دخالت نکردن برخی از همین نهادها در عراق و سوریه و آمریکا باعث شد که نظام پیشین افغانستان سقوط نماید.

جرمی کوربین "رهبر پیشین حزب کارگر انگلیس و چهره جهانی ضد صهیونیست" اشاره کرد: امروز جهان در امنیت به سر نمی‌برد و ما نیاز به ورود سمن‌ها در بحث منافع و امنیت ملل در همکاری با حکومت‌ها هستیم.

وی افزود: نژاد پرستی و اسلام هراسی به شدت در جهان انتشار پیدا کرده است و ورود سازمان‌های مردم‌نهاد می‌تواند در تغییرات اجتماعی سازنده در مبارزه با اسلام هراسی و نگاه منفی به اسلام اثرگذار باشد.

ایشان ادامه داد: مردم باید کنار هم دیگر باشند، مشکلات محیط زیست و آلودگی و مانند آن را حل کنند. لازم است این سازمان‌ها به طور جدی در بحث "عدالت سلامتی" در ابعاد فرد و اجتماع حرکت‌های نوین و اثرگذاری را آغاز کنند. کار سازمان‌های مردم‌نهاد دقیقاً از اینجا شروع می‌گردد یعنی کمک به مردم و ارتباط با دولت‌ها در بررسی مسائل مردم.

عمر ریاض عباسی "استاد دانشگاه و پژوهشگر در حیطه عدالت و سازندگی" نیز اشاره نمود: کلمه سلام از کلمه اسلام ریشه دارد و خداوند متعال به آن اشاره کرد و از ایجاد جامعه‌ای در امنیت و سلامت و رفاه اجتماعی به صورت عادلانه برای آحاد مردم خبر می‌دهد.

وی افزود: وقتی در مورد جمهوری اسلامی پاکستان صحبتی می‌شود، باید اشاره کرد که انواع مختلفی از سازمان‌های مردم‌نهاد برای ایجاد سلام، استقرار، صلح و بشریت در آن در ارتباط با هم همکاری می‌کنند.

ایشان ادامه داد: به طور عمومی، سازمان‌های مردم‌نهاد مخصوصاً در زمینه آموزشی و ادبیات نیز نقش بسزایی ایفا می‌نمایند.

در پاکستان نقش سازمان‌های مردم‌نهاد به ویژه در فعالیت‌های تخصصی خودشان و برگزاری سمینارها و نشریه‌ها برای ایجاد امنیت و عدالت و صلح و شکوفایی جوامع خیلی آشکار و واضح است و پاکستان در این زمینه بسیار پیش رفته است.

حجت‌الاسلام محمد جواد زارعان، معاون محترم امور بین‌الملل مجمع جهانی اهل بیت (ع)

امیدواریم با اشاعه این معرفت‌ها و برنامه‌ها زمینه صلح و عدالت برای بسر امروز که از ظلم و خشونت رنج می‌برد نجات دهنده باشد و این اقدامات در اشاعه امنیت و صلح و عدالت اثرگذار باشد

موضوع صلح و عدالت و این ارزشها برای انسان امور مطلوب به دات است و خلقت بشر با این امور همراه است. بشر در همان فطرت اولیه از صلح و عدالت و خوش‌تعاملی استقبال می‌کند و از خشونت و امور زجر آور پرهیز دارد.

یک نوزاد وقتی تعامل عادلانه و صلح محور را می بیند آن را می آموزد و در جوامع هم دیدن آنها تربیت زاست .  
همه و همه برای قیاس به قسط و عدالت و داد است تا در همه زمینه ها این عدالت شود  
پیامبران ماموران برقراری و قضاوت به عدل و قسط بودند .

این ویژگی در مسیر خلقت انسانی رخ داد و مسیر ارسال رسل و اوامر الهی همه برای برقراری عدالت در تمام زمینه ها  
است که گام مهمی برای امنیت و صلح است .

نقاط مقابل مثل ظلم و بی عدالتی و خشونت امور شیطانی هستند و شیطان به آن فرمان می دهد که در راس آن صهیونیسم  
جهانی است

هرچه به هرم شیطانی نزدیک می شویم این اعمال خشونت و ظلم و بی عدالتی عادی است اما هرچه به قلمروی الهی نزدیک  
می شویم مبارزه با فساد و بی عدالتی و ناملایمات است و افراد باید این را از خود آغاز کنند

بشر باید چشم را باز کنند و ظلم ستیزی و مبارزه با بی عدالتی و ظلم و خشونت را آغاز کنند و این سازمانها در این زمینه  
ید واحده را می تواند متحد کند.